
 

 
Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа (“Службен 

весник на РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од 

Статутот на Општина Прилеп (“Службен 

гласник на Општина Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 

и 11/2008) Градоначалникот на Општина 

Прилеп,  донесе: 

 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА  ОБЈАВУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 

КОНСТАТИРАЊЕ ПРЕСТАНОК НА 

МАНДАТ НА ЧЛЕН НА СОВЕТОТ НА 

ОПШТИНА ПРИЛЕП 

 

 1. Решението за констатирање престанок 

на мандат на член на Советот на Општина 

Прилеп, се објавува  во “Службен гласник на 

Општина Прилеп”. 

 
   Број 08 - 1669/1                ГРАДОНАЧАЛНИК 

04.05.2018 година               на Општина Прилеп 

    П р и л е п                          Илија Јованоски 

 

 

 Врз основа на член 46 став 1 алинеа 2 од 

Законот за локалната самоуправа ("Службен 

весник на РМ" бр. 5/2002) и член 34 од Статутот 

на Општина Прилеп ("Службен гласник на 

Општина Прилеп" бр. 6/2003, 4/2005 и 11/2008), 

Советот на Општина Прилеп, на седницата 

одржана на 04.05.2018 година, донесе: 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

за констатирање престанок на мандат  

на член на Советот на Општина Прилеп 

 

  1.На Весна Ангелеска, член на Советот 

на Општина Прилеп од листата на кандидати на 

коалицијата предводена од СДСМ, и се 

констатира престанок на мандатот на член на 

Советот на Општина Прилеп, согласно член 46 

став 1 алинеа 2 од Законот за локалната 

самоуправа.  

  2.Решението да се достави до 

Општинската изборна комисија, 

Градоначалникот и архивата на Општина 

Прилеп. 

  3.Решението ќе се објави во  ’’Службен 

гласник на Општина Прилеп’’. 

 

 
Број  09- 1667/2  ПРЕТСЕДАТЕЛ 

04.05.2018 година  на Совет на Општина Прилеп 

        П р и л е п  Миле Талевски 

     

 

Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа (“Службен 

весник на РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од 

Статутот на Општина Прилеп (“Службен 

гласник на Општина Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 

и 11/2008) Градоначалникот на Општина 

Прилеп,  донесе: 

 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА  ОБЈАВУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕТО 

ЗА ВЕРИФИКАЦИЈА НА МАНДАТ НА 

ЧЛЕН НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА 

ПРИЛЕП 

 

 1. Решението за верификација на мандат 

на член на Советот на Општина Прилеп, се 

објавува  во “Службен гласник на Општина 

Прилеп”. 

 
   Број 08 - 1669/2                ГРАДОНАЧАЛНИК 

04.05.2018 година               на Општина Прилеп 
    П р и л е п                          Илија Јованоски 

 

 

 
 

 

 

СЛУЖБЕН ГЛАСНИК  

НА ОПШТИНА ПРИЛЕП 

Службен гласник на Општина 

Прилеп – Излегува по потреба 

04 Мај 2018 година 

Службен гласник број 7 

Овој примерок чини 50 ден. 

Годишна претплата 2.000 ден. 

Жиро с-ка при Комерцијална 

банка – Филијала Прилеп 

300020000208779 

ЕДБ 4021996117695 

Адреса: „Прилепски бранители “ бр.1, тел.416-454, www.prilep.gov.mk, 

 емаил:prilep@prilep.gov.mk 

 

http://www.prilep.gov.mk/
mailto:prilep@prilep.gov.mk
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Врз основа на член 12 од Деловникот на 

Советот на Општина Прилеп ("Службен 

гласник на Општина Прилеп" бр. 11/2004), 

Советот на Општина Прилеп на седницата 

одржана на 04.05.2018 година, врз основа на 

Извештајот на Општинската изборна комисија, 

а по предлог на Комисијата за мандатни 

прашања, избори и именувања, донесе: 

 

РЕШЕНИЕ 

за верификација на мандат на член на 

Советот на Општина Прилеп 

 

 1. Врз основа на Извештајот на 

Општинската изборна комисија бр.09-1653/1 од 

03.05.2018 година, а по предлог на Комисијата 

за мандатни прашања, избори и именувања 

Советот на Општина Прилеп го верификува 

мандатот на Зорица Кочоска член на Советот 

на Општина Прилеп од листата на кандидати 

на коалицијата предводена од СДСМ.  

  2. Решението да се достави до 

именуваната, Општинската изборна комисија, 

Градоначалникот и архивата на Општина 

Прилеп. 

         3.Решението ќе се објави во 

’’Службен гласник на Општина Прилеп’’. 

 
Број  09- 1667/3  ПРЕТСЕДАТЕЛ 

04.05.2018 година  на Совет на Општина Прилеп 
        П р и л е п  Миле Талевски 

 

 

         Врз основа на член  50 став 1 точка 

3 од Законот за локалната самоуправа 

(“Службен весник на РМ” бр.5/2002) и член 48 

став 1 од Статутот на Општина Прилеп 

(“Службен гласник на Општина Прилеп” 

бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) Градоначалникот 

на Општина Прилеп,  донесе: 

 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА  ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОКОТ ЗА 

ПОТВРДУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕТО БР.08-

1353/1 ОД 05.04.2018 ГОДИНА НА 

ГРАДОНАЧАЛНИКОТ НА ОПШТИНА 

ПРИЛЕП, СО КОЕ СЕ ЗАПИРА 

ОБЈАВУВАЊЕТО НА ОДЛУКА СО БР.09-

1351/2 ОД 05.04.2018 ГОДИНА ДОНЕСЕНА 

ОД СТРАНА НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА 

ПРИЛЕП 

 1. Заклучокот за потврдување на 

Решението бр.08-1353/1 од 05.04.2018 година на 

Градоначалникот на Општина Прилеп, со кое се 

запира објавувањето на Одлука со бр.09-1351/2 

од 05.04.2018 година донесена од страна на 

Советот на Општина Прилеп, се објавува  во 

“Службен гласник на Општина Прилеп”. 
  

  Број 08 - 1669/3                ГРАДОНАЧАЛНИК 

04.05.2018 година               на Општина Прилеп 
    П р и л е п                          Илија Јованоски 

 Врз основа на член 36, став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа (“Службен 

весник на РМ” број 5/02) Советот на Општина 

Прилеп на седницата, одржана на 04.05.2018 

година, донесе:  

 

З А К Л У Ч О К 

за потврдување на Решението бр.08-1353/1 од 

05.04.2018 година на Градоначалникот на 

Општина Прилеп, со кое се запира 

објавувањето на Одлука со бр.09-1351/2 од 

05.04.2018 година донесена од страна на 

Советот на Општина Прилеп 

 

  1.Советот на Општина Прилеп, на 13-та 

седница на Совет, согласно член 51 од Законот 

за локална самоуправа (“Службен весник на 

РМ” број 5/02), го разгледа Решението бр.08-

1353/1 од 05.04.2018 година на 

Градоначалникот на Општина Прилеп, со кое се 

запира објавувањето на Одлука со бр.09-1351/2 

од 05.04.2018 година донесена од страна на 

Советот на Општина Прилеп. 

 

2.Советот го донесе овој Заклучок за 

потврдување на Решението бр.08-1353/1 од 

05.04.2018 година на Градоначалникот на 

Општина Прилеп, со кое се запира 

објавувањето на Одлука со бр.09-1351/2 од 

05.04.2018 година донесена од страна на 

Советот на Општина Прилеп. 

 

3. Советот дава согласност и на Одлуката 

на ЈКП Пазари, бр.02-129/1-1 од 03.05.2018 

година со која се става вон сила Одлуката бр.02-

80/1-4 од 24.02.2018 година за измена на 

Одлуката бр.02-264/2 од 30.09.2017 година за 

утврдување надомест на пазарните услуги кои 

ги дава ЈКП Пазари на корисниците. 

 

4.Заклучокот да се достави до 

Градоначалникот, ЈКП Пазари и архивата на 

Општина Прилеп.  

 

5.Заклучокот ќе се објави во “Службен 

гласник на Општина Прилеп”.  

 

 
Број  09- 1667/4  ПРЕТСЕДАТЕЛ 

04.05.2018 година  на Совет на Општина Прилеп 

        П р и л е п  Миле Талевски 

 

 

Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа (“Службен 

весник на РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од 

Статутот на Општина Прилеп (“Службен 

гласник на Општина Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 

и 11/2008) Градоначалникот на Општина 

Прилеп,  донесе: 
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З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА  ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОКОТ ЗА 

ПОТВРДУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕТО БР.08-

1353/2 ОД 05.04.2018 ГОДИНА НА 

ГРАДОНАЧАЛНИКОТ НА ОПШТИНА 

ПРИЛЕП, СО КОЕ СЕ ЗАПИРА 

ОБЈАВУВАЊЕТО НА ОДЛУКА СО БР.09-

1351/3 ОД 05.04.2018 ГОДИНА ДОНЕСЕНА 

ОД СТРАНА НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА 

ПРИЛЕП 

 

 1. Заклучокот за потврдување на 

Решението бр.08-1353/2 од 05.04.2018 година на 

Градоначалникот на Општина Прилеп, со кое се 

запира објавувањето на Одлука со бр.09-1351/3 

од 05.04.2018 година донесена од страна на 

Советот на Општина Прилеп, се објавува  во 

“Службен гласник на Општина Прилеп”. 

 

 
   Број 08 - 1669/4                ГРАДОНАЧАЛНИК 

04.05.2018 година               на Општина Прилеп 

    П р и л е п                          Илија Јованоски 

 

 

 

 Врз основа на член 36, став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа (“Службен 

весник на РМ” број 5/02) Советот на Општина 

Прилеп на седницата, одржана на 04.05.2018 

година, донесе:  

 

З А К Л У Ч О К 

за потврдување на Решението бр.08-1353/2 од 

05.04.2018 година на Градоначалникот на 

Општина Прилеп, со кое се запира 

објавувањето на Одлука со бр.09-1351/3 од 

05.04.2018 година донесена од страна на 

Советот на Општина Прилеп 

 

 

  1.Советот на Општина Прилеп, на 13-та 

седница на Совет, согласно член 51 од Законот 

за локална самоуправа (“Службен весник на 

РМ” број 5/02), го разгледа Решението бр.08-

1353/2 од 05.04.2018 година на 

Градоначалникот на Општина Прилеп, со кое се 

запира објавувањето на Одлука со бр.09-1351/3 

од 05.04.2018 година донесена од страна на 

Советот на Општина Прилеп. 

 

2.Советот го донесе овој Заклучок за 

потврдување на Решението бр.08-1353/2 од 

05.04.2018 година на Градоначалникот на 

Општина Прилеп, со кое се запира 

објавувањето на Одлука со бр.09-1351/3 од 

05.04.2018 година донесена од страна на 

Советот на Општина Прилеп. 

 

3. Советот дава согласност и на Одлуката 

на ЈКП Пазари, бр.02-129/1-2 од 03.05.2018 

година со која се става вон сила Одлуката бр.02-

108/1-3 од 27.03.2018 година за измена на 

Одлуката бр.02-264/2 од 30.09.2017 година за 

утврдување надомест на пазарните услуги кои 

ги дава ЈКП Пазари на корисниците. 

 

4.Заклучокот да се достави до 

Градоначалникот, ЈКП Пазари и архивата на 

Општина Прилеп.  

 

5.Заклучокот ќе се објави во “Службен 

гласник на Општина Прилеп”.  

 
 

Број  09- 1667/5  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
04.05.2018 година  на Совет на Општина Прилеп 

        П р и л е п  Миле Талевски 
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Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на 

РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (“Службен гласник на Општина 

Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 

 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА  ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНА НА РАСПОРЕДОТ НА СРЕДСТВАТА НА 

БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ПРИЛЕП ЗА 2018 ГОДИНА 

 

 1. Одлуката за измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина Прилеп за 2018 

година, се објавува  во “Службен гласник на Општина Прилеп”. 

 
   Број 08 - 1669/5                     ГРАДОНАЧАЛНИК 
04.05.2018 година                    на Општина Прилеп 

    П р и л е п                                Илија Јованоски 

 

 

 



Службен гласник на Општина Прилеп  бр. 7 од 04.05.2018 година 

 

5 
 

 

 

Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на 

РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (“Службен гласник на Општина 

Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 

 

 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА  ОБЈАВУВАЊЕ НА КВАРТАЛЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА 

ОПШТИНА ПРИЛЕП, ЗА ПРВ КВАРТАЛ ОД 2018 ГОДИНА 

 

 

 1. Кварталниот Извештај за извршување на Буџетот на Општина Прилеп, за прв квартал од 2018 

година, се објавува  во “Службен гласник на Општина Прилеп”. 

 

 
   Број 08 - 1669/6                      ГРАДОНАЧАЛНИК 

04.05.2018 година                      на Општина Прилеп 
    П р и л е п                                Илија Јованоски 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Службен гласник на Општина Прилеп  бр. 7 од 04.05.2018 година 

 

6 
 

 

 
 

 

 

 
 

 



Службен гласник на Општина Прилеп  бр. 7 од 04.05.2018 година 

 

7 
 

 

 
 

 
 

 

 

 



Службен гласник на Општина Прилеп  бр. 7 од 04.05.2018 година 

 

8 
 

 

 

 
 

 
 

 

 



Службен гласник на Општина Прилеп  бр. 7 од 04.05.2018 година 

 

9 
 

 

 

 
 

 

 
 

 



Службен гласник на Општина Прилеп  бр. 7 од 04.05.2018 година 

 

10 
 

 

 

 

 

 
 

 

 



Службен гласник на Општина Прилеп  бр. 7 од 04.05.2018 година 

 

11 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



Службен гласник на Општина Прилеп  бр. 7 од 04.05.2018 година 

 

12 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Службен гласник на Општина Прилеп  бр. 7 од 04.05.2018 година 

 

13 
 

 

 

 
 

 

 

 
 



Службен гласник на Општина Прилеп  бр. 7 од 04.05.2018 година 

 

14 
 

 

 

 

 
 

 

 

 



Службен гласник на Општина Прилеп  бр. 7 од 04.05.2018 година 

 

15 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Службен гласник на Општина Прилеп  бр. 7 од 04.05.2018 година 

 

16 
 

  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Службен гласник на Општина Прилеп  бр. 7 од 04.05.2018 година 

 

17 
 

 
 

 

 

 

 

 

 



Службен гласник на Општина Прилеп  бр. 7 од 04.05.2018 година 

 

18 
 

 

 
 

 

 

 

 

 



Службен гласник на Општина Прилеп  бр. 7 од 04.05.2018 година 

 

19 
 

 
 

 

 

 
 

 

 



Службен гласник на Општина Прилеп  бр. 7 од 04.05.2018 година 

 

20 
 

 
 

 

 
 

 

 

 



Службен гласник на Општина Прилеп  бр. 7 од 04.05.2018 година 

 

21 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Службен гласник на Општина Прилеп  бр. 7 од 04.05.2018 година 

 

22 
 

 

 

 

 

 

 
   
   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Службен гласник на Општина Прилеп  бр. 7 од 04.05.2018 година 

 

23 
 

 

Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа (“Службен 

весник на РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од 

Статутот на Општина Прилеп (“Службен 

гласник на Општина Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 

и 11/2008) Градоначалникот на Општина 

Прилеп,  донесе: 

 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА  ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА 

ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА 

РИМЕСЕЧНИОТ ИЗВЕШТАЈ ЗА 

ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ НА ЈОУ 

ДОМ ЗА СТАРИ ЛИЦА ,,КИРО КРСТЕСКИ-

ПЛАТНИК’’- ПРИЛЕП ЗА ПЕРИОД ОД ОД 

01.01.2018 ГОДИНА ДО 31.03.2018 ГОДИНА 

 

 1. Одлуката за давање согласност на 

тримесечниот извештај за финансиското 

работење на ЈОУ Дом за стари лица ,,Киро 

Крстески-Платник’’- Прилеп за период од од 

01.01.2018 година до 31.03.2018 година, се 

објавува  во “Службен гласник на Општина 

Прилеп”. 

 
   Број 08 - 1669/7                ГРАДОНАЧАЛНИК 

04.05.2018 година               на Општина Прилеп 

    П р и л е п                          Илија Јованоски 

 
 

      Врз основа на член 36 став 1 точка 9 

од Законот за локалната самоуправа ("Службен 

весник на РМ" бр. 5/2002) и член 26 став 1 точка 

32 од Статутот на Општина Прилеп ("Службен 

гласник на Општина Прилеп" бр. 6/2003 и 

4/2005 и 11/2008), врз основ на член 46 од 

Деловникот за работа на Советот на Општина 

Прилеп ("Службен гласник на Општина 

Прилеп" бр. 11/2004), Советот на Општина 

Прилеп на седницата одржана на 04.05.2018 

година, донесе: 

 

О Д Л У К А 

за давање согласност на тримесечниот извештај 

за финансиското работење на ЈОУ Дом за стари 

лица ,,Киро Крстески-Платник’’- Прилеп за 

период од 01.01.2018 година до 31.03.2018 

година 

 

   член 1 

Се дава согласност на тримесечниот 

извештај за финансиското работење на ЈОУ Дом 

за стари лица ,,Киро Крстески-Платник’’- 

Прилеп за период од 01.01.2018 година до 

31.03.2018 година, бр.05-383/1 од 12.04.2018 

година. 

                           член 2 

Одлуката да се достави до ЈОУ Дом за 

стари лица ,,Киро Крстески-Платник’’- Прилеп, 

Градоначалникот и архивата на Општина 

Прилеп. 

член 3 

Одлуката влегува во сила, осмиот ден од 

денот на објавувањето во ’’Службен гласник на 

Општина Прилеп’’. 

 

 
Број  09- 1667/8  ПРЕТСЕДАТЕЛ 

04.05.2018 година  на Совет на Општина Прилеп 

        П р и л е п  Миле Талевски 

 

 

Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа (“Службен 

весник на РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од 

Статутот на Општина Прилеп (“Службен 

гласник на Општина Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 

и 11/2008) Градоначалникот на Општина 

Прилеп,  донесе: 

 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА  ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА 

ПРЕСТАНУВАЊЕ НА 

МЕЃУОПШТИНСКАТА СОРАБОТКА 

МЕЃУ ОПШТИНА ПРИЛЕП И ОПШТИНА 

КРИВОГАШТАНИ 

 

 1. Одлуката за престанување на 

меѓуопштинската соработка меѓу Општина 

Прилеп и Општина Кривогаштани, се објавува  

во “Службен гласник на Општина Прилеп”. 

 

 
   Број 08 - 1669/8                ГРАДОНАЧАЛНИК 
04.05.2018 година               на Општина Прилеп 

    П р и л е п                          Илија Јованоски 

 

 

 

Врз основа на член 4 став 3 и член 7 став 

1 од Законот за меѓуопштинска соработка 

(’’Службен весник на РМ ’’ бр. 79/09), член 36 

став 1 точка 15 од Законот за локална 

самоуправа (’’Службен весник на РМ ’’ бр. 

5/02) и член и член 26 став 1 точка 47 од 

Статутот на Општина Прилеп (“Службен 

гласник на Општина Прилеп” бр. 6/2003, 4/2005 

и 11/2008), Советот на Општина Прилеп, на 

седницата одржана на 04.05.2018 година, 

донесе: 

 

О Д Л У К А 

за престанување на меѓуопштинската 

соработка  меѓу Општина Прилеп и 

Општина Кривогаштани  

 

Член 1 

Со оваа Одлука престанува 

меѓуопштинската соработка меѓу Општина 

Прилеп и Општина Кривогаштани претходно 

воспоставена со Одлука бр. 07-2051/74 од 

19.09.2014 година, а со тоа престанува и 

Одлуката за прифаќање на предлогот за 
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воспоставување на меѓуопштинска соработка 

меѓу Општина Прилеп и Општина 

Кривогаштани бр.07-1418/47 од 10.07.2014 

година. 

 

Член 2 

Основ на меѓуопштинската соработка 

беше здружување на финансиски, материјални и 

други средства, од надлежност на заштита на 

децата-детска градинка т.е. проширување на 

програмите за вршење на дејност на ЈОУДГ 

,,Наша иднина’’-Прилеп, во Оштина 

Кривогаштани.  

Со престанување на меѓуопштинската 

соработка меѓу Општина Прилеп и Општина 

Кривогаштани бр.072051/74 од 19.09.2014 

година, престанува да важи и Одлуката за 

проширување на програмите за вршење на 

дејноста на ЈОУДГ ,,Наша иднина’’ Прилеп, во 

објект во Кривогаштани, Општина 

Кривогаштани, бр.07-2051/73 од 19.09.2014 

година. 

Член 3 

Се задолжува Градоначалникот на 

Општина Прилеп да го раскине Договорот за 

отстапување на простории и инвентар на 

користење меѓу Општина Прилеп и Општина 

Кривогаштани бр.03-1724/1 од 15.08.2014 

година и Договор за воспоставување на 

меѓуопштинска соработка меѓу Општина 

Прилеп и Општина Кривогаштани со 

здружување на финансиски, материјални и 

други средства бр.03-2246/2 од 09.10.2014 

година. 

Член 4 

Се потврдува Записникот од 

спроведениот попис и делбен биланс за 

примопредавање на објект, недвижни ствари, 

опрема, инвентар и други средства за работа во 

објектот за згрижување на деца од 

предучилишна возраст бр.03-1458/2 од 

23.04.2018 од Комисијата формирана со 

решение од Градоначалникот на Општина 

Прилеп бр.08-1452/1 од 16.04.2018 година. 

                                                           

Член 5 

Оваа Одлука влегува во сила од денот на 

објаввање во ,,Службен гласник на Општина 

Прилеп’’. 

 

 
Број  09- 1667/9  ПРЕТСЕДАТЕЛ 

04.05.2018 година  на Совет на Општина Прилеп 
        П р и л е п  Миле Талевски 

 

 

 

 

 

 

 

Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа (“Службен 

весник на РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од 

Статутот на Општина Прилеп (“Службен 

гласник на Општина Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 

и 11/2008) Градоначалникот на Општина 

Прилеп,  донесе: 

 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА  ОБЈАВУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕТО 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ НА 

ЧЛЕН ВО УПРАВНИОТ ОДБОР НА 

ЈКП,,КОМУНАЛЕЦ’’ПРИЛЕП 

 

 

 1. Решението за разрешување и 

именување на член во Управниот одбор на 

ЈКП,,Комуналец’’Прилеп, се објавува  во 

“Службен гласник на Општина Прилеп”. 

 

 
   Број 08 - 1669/9               ГРАДОНАЧАЛНИК 

04.05.2018 година               на Општина Прилеп 
    П р и л е п                          Илија Јованоски 

 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од 

Законот за локална самоуправа (“Службен 

весник на РМ”бр.5/2002), член 17 од Законот за 

јавните претпријатија  (“Сл.весник на РМ” 

бр.38/1996, 6/2002, 40/2003, 49/2006, 22/2007, 

83/2009, 97/2010, 6/2012, 119/2013, 41/2014, 

138/2014, 25/2015, 61/2015, 39/2016 ), член 26 

став 1 точка 29 од Статутот на Општина 

Прилеп (Службен гласник на Општина Прилеп 

бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008 ) Советот на 

Општина Прилеп на седницата одржана на 

04.05.2018 година, донесе: 

 

  

Р Е Ш Е Н И Е 

за разрешување и именување на член 

во Управниот одбор на 

ЈКП,,Комуналец’’Прилеп 

 

  1.Со ова Решение се разрешува Илија 

Димоски од член во Управниот одбор на 

ЈКП,,Комуналец’’Прилеп врз основ на негова 

неотповиклива оставка бр.09-1514/1 од 

20.04.2018 година. 

2.За член во Управниот одбор на 

ЈКП,,Комуналец’’Прилеп се именува Мартина 

Младеновиќ, ВСС економски и мандатот на 

именуваната трае до истекот на мандатот на 

именуваните членови на УО на 

ЈКП,,Комуналец’’Прилеп согласно решение 35–

2484/11 од 14.12.2017 година. 

  3.Решението да се достави до 

разрешениот и именуваната, ЈКП 

,,Комуналец’’Прилеп, Градоначалникот и 

архивата на Општина Прилеп. 
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  4.Ова Решение влегува во сила осмиот 

ден од денот на објавувањето  во “Службен 

гласник на Општина Прилеп”. 

 
 

Број  09- 1667/10  ПРЕТСЕДАТЕЛ 

04.05.2018 година  на Совет на Општина Прилеп 
        П р и л е п  Миле Талевски 

 

 

 

Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа (“Службен 

весник на РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од 

Статутот на Општина Прилеп (“Службен 

гласник на Општина Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 

и 11/2008) Градоначалникот на Општина 

Прилеп,  донесе: 

 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА  ОБЈАВУВАЊЕ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 

РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ НА 

ПРЕТСТАВНИК НА ОПШТИНА ПРИЛЕП 

ВО УЧИЛИШНИОТ ОДБОР НА СОУ 

ГИМНАЗИЈА "МИРЧЕ АЦЕВ"-ПРИЛЕП 

 

 

 1. Решението за разрешување и 

именување на претставник на Општина Прилеп 

во Училишниот одбор на СОУ Гимназија 

"Мирче Ацев"-Прилеп, се објавува  во 

“Службен гласник на Општина Прилеп”. 

 

 
   Број 08 - 1669/10                ГРАДОНАЧАЛНИК 
04.05.2018 година               на Општина Прилеп 

    П р и л е п                          Илија Јованоски 

 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа на РМ 

(’’Сл.Весник на РМ бр.5/2002) а в.в. со член 88 

од Законот за средното образование (’’Службен 

весник на Република Македонија“ бр. 44/1995, 

24/1996, 34/1996, 35/1997, 82/1999, 29/2002, 

40/2003, 42/2003, 67/2004, 55/2005, 113/2005, 

35/2006, 30/2007, 49/2007, 81/2008, 92/2008, 

33/2010, 116/2010, 156/2010, 18/2011, 42/2011, 

51/2011, 6/2012, 100/2012, 24/2013, 41/2014, 

116/2014, 135/2014, 10/2015, 98/2015, 145/2015, 

30/2016, 127/2016 и 67/2017), Советот на 

Општина Прилеп на седницата одржана на 

04.05.2018 година, донесе: 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за разрешување и именување на претставник на 

Општина Прилеп во Училишниот одбор на СОУ 

Гимназија "Мирче Ацев"-Прилеп 

 

1. Со ова Решение се разрешува Леонардо 

Ковилоски, дипломиран филолог од член во 

Училишниот одбор на СОУ Гимназија "Мирче 

Ацев"-Прилеп врз основ на барање од СОУ 

Гимназија ,,Мирче Ацев’’-Прилеп бр.09-1567/1 

од 26.04.2018 година. 

За претставник на Општина Прилеп во 

Училишниот одбор на СОУ Гимназија "Мирче 

Ацев"-Прилеп се именува Гоце Петрески, ВСС 

педагошки и мандатот на именуваниот трае до 

истекот на мандатот на именуваните 

претставници согласно решение 2484/13 од 

14.12.2017 година. 

           2.Решението да се достави до 

именованиот, СОУ Гимназија "Мирче Ацев" - 

Прилеп, Градоначалникот и архивата на 

Општина Прилеп. 

           3. Решението влегува во сила со денот на 

објавувањето во “Службен гласник на Општина 

Прилеп”. 

 
 

Број  09- 1667/11  ПРЕТСЕДАТЕЛ 

04.05.2018 година  на Совет на Општина Прилеп 

        П р и л е п  Миле Талевски 

 

        

Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа (“Службен 

весник на РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од 

Статутот на Општина Прилеп (“Службен 

гласник на Општина Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 

и 11/2008) Градоначалникот на Општина 

Прилеп,  донесе: 

 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА  ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА 

УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНИТЕ СМЕТКИ 

НА ООУ "ДОБРЕ ЈОВАНОСКИ" -ПРИЛЕП 

ЗА 2017 ГОДИНА 

 

 1. Одлуката за усвојување на годишните 

сметки на ООУ "Добре Јованоски" -Прилеп за 

2017 година, се објавува  во “Службен гласник 

на Општина Прилеп”. 

 
   Број 08 - 1669/11                ГРАДОНАЧАЛНИК 

04.05.2018 година               на Општина Прилеп 

    П р и л е п                          Илија Јованоски 

 

 

      Врз основа на член 36 став 1 точка 9 

од Законот за локалната самоуправа ("Службен 

весник на РМ" бр. 5/2002), а во врска со член 

126 став 1 алинеа 6 од Законот за основното 

образование (’’Службен весник на Република 

Македонија“ бр. 103/08, 33/10, 116/10, 156/10, 

18/11, 42/11, 51/11, 6/12, 100/12,  24/13, 41/14, 

116/14, 135/14, 10/15 и 98/15) и член 26 став 1 

точка 32 од Статутот на Општина Прилеп 

("Службен гласник на Општина Прилеп" бр. 

6/2003 и 4/2005 и 11/2008), Советот на Општина 

Прилеп на седницата, одржана на 04.05.2018 

година,  донесе: 
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ОДЛУКА 

за усвојување на годишните сметки на 

ООУ "Добре Јованоски" -Прилеп, за 2017 година 

 

член 1 

 Се усвојуваат годишните сметки на ООУ 

"Добре Јованоски" -Прилеп, за 2017 година. 

 

член 2 

 Одлуката да се достави до ООУ "Добре 

Јованоски" -Прилеп, Градоначалникот и 

архивата на Општина Прилеп. 

 

член 3 

Одлуката влегува во сила, осмиот ден од 

денот на објавувањето во ’’Службен гласник на 

Општина Прилеп’’. 

 
 

Број  09- 1667/12  ПРЕТСЕДАТЕЛ 

04.05.2018 година  на Совет на Општина Прилеп 

        П р и л е п  Миле Талевски 

 

 

Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа (“Службен 

весник на РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од 

Статутот на Општина Прилеп (“Службен 

гласник на Општина Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 

и 11/2008) Градоначалникот на Општина 

Прилеп,  донесе: 

 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА  ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА 

УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНИТЕ СМЕТКИ 

НА СОЕПТУ ’’КУЗМАН ЈОСИФОСКИ-

ПИТУ’’ -ПРИЛЕП ЗА 2017 ГОДИНА 

 

 1. Одлуката за усвојување на годишните 

сметки на СОЕПТУ ’’Кузман Јосифоски-Питу’’ 

-Прилеп за 2017 година, се објавува  во 

“Службен гласник на Општина Прилеп”. 

 

 
   Број 08 - 1669/12                ГРАДОНАЧАЛНИК 

04.05.2018 година               на Општина Прилеп 

    П р и л е п                          Илија Јованоски 

 

      Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локалната самоуправа ("Службен 

весник на РМ" бр. 5/2002), а во врска со член 89 

од Законот за средното образование („Службен 

весник на Република Македонија“ бр. 44/1995, 

24/1996, 34/1996, 35/1997, 82/1999, 29/2002, 

40/2003, 42/2003, 67/2004, 55/2005, 113/2005, 

35/2006, 30/2007, 49/2007, 81/2008, 92/2008, 

33/2010, 116/2010, 156/2010, 18/2011, 42/2011, 

51/2011, 6/2012, 100/2012, 24/2013, 41/2014, 

116/2014, 135/2014, 10/2015, 98/2015 и 145/2015) 

и член 26 став 1 точка 32 од Статутот на 

Општина Прилеп ("Службен гласник на 

Општина Прилеп" бр. 6/2003 и 4/2005 и 

11/2008), Советот на Општина Прилеп на 

седницата, одржана на 04.05.2018 година,  

донесе: 

ОДЛУКА 

за усвојување на годишните сметки на 

СОЕПТУ ’’Кузман Јосифоски-Питу’’ -

Прилеп, за 2017 година 

 

член 1 

Се усвојуваат годишните сметки на СОЕПТУ 

’’Кузман Јосифоски-Питу’’-Прилеп, за 2017 

година. 

член 2 

 Одлуката да се достави до СОЕПТУ 

’’Кузман Јосифоски-Питу’’-Прилеп, 

Градоначалникот и архивата на Општина 

Прилеп. 

член 3 

Одлуката влегува во сила, осмиот ден од 

денот на објавувањето во ’’Службен гласник на 

Општина Прилеп’’. 
Број  09- 1667/13  ПРЕТСЕДАТЕЛ 

04.05.2018 година  на Совет на Општина Прилеп 

        П р и л е п  Миле Талевски 

 

Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на 

РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од Статутот на Општина Прилеп (“Службен гласник на Општина 

Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 и 11/2008) Градоначалникот на Општина Прилеп,  донесе: 

 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА  ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА 

ИЗРАБОТКА  НА  УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ НА ТЕРИТОРИЈАТА  НА  ОПШТИНА 

ПРИЛЕП  ЗА 2018 ГОДИНА 

 

 

 1. Програмата за измена и дополнување на Програмата за изработка  на  урбанистички планови 

на територијата  на  Општина Прилеп  за 2018 година, се објавува  во “Службен гласник на Општина 

Прилеп”. 

 
   Број 08 - 1669/13                      ГРАДОНАЧАЛНИК 

04.05.2018 година                     на Општина Прилеп 

    П р и л е п                                Илија Јованоски 
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Врз основа на член 20, од Законот за просторно и урбанистичко планирање (Службен  весник на 

РМ бр. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16 и 163/16), член 22, став 1, точка 1 и член 36 од Законот за локална 

самоуправа (Службен весник на РМ бр. 5/02) и член 26 од Статутот на Општина Прилеп (Службен 

гласник на Општина Прилеп бр. 4/05 и 10/08), Советот на општина Прилеп на седницата одржана на ден 

04.05.2018 год, донесе: 

 

П Р О Г Р А М А 

за измена и дополнување на Програмата за изработка  на  урбанистички планови на територијата  на  

Општина Прилеп  за 2018 година 

 

Во годишната програма за изработка на урбанистичките планови на Општина Прилеп за 2018 

година во поглавјето: 

 

Б. Детални урбанистички планови по ГУП, во точката 

I. ДЕТАЛНИ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ се додава нова точка 10.1 која гласи: 

 

3 Детален урбанистички план за четврт 3 Површина 

(ха) 

3 Урбан блок 3.1 (ДОО ТРИО 95) 43,82ха 

4 Урбан блок 3.13 (Општина Прилеп) 7,19ха 

   

4 Детален урбанистички план за четврт 4  

2 Урбан блок 4.2 (ДРВО МОНТ 3Д Прилеп) 73,51ха 

   

1

1 

Детален урбанистички план за четврт11  

1 Урбан блок 11.4 (Општина Прилеп) 45,82ха 

 

II УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ ЗА СЕЛО 

 

4 Ореовец 30,35ха 

5 Крстец +/-20ха 

 

 

“В” ЛОКАЛНА УРБАНИСТИЧКА ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА, се додаваат точките 1, 

2, 3, 4, 5, 6 и 7 кои гласат: 

1. ЛУПД за градба со намена Б (комерцијални и деловни намени) на КП1553/2, КО Дабница, 

Општина Прилеп 

2. ЛУПД за градби со намена А1 (домување во станбени куќи) на КП2984/2, м.в. Гладен Камен, 

КО Присад, Општина Прилеп 

3. ЛУПД за градба со намена В2 (здравство и социјална заштита) на КП1045, КП1046 и КП1047, 

м.в. Трска, КО Беровци, Општина Прилеп 

4. ЛУПД за градба со намена Д3 (спорт и рекреација) на КП5/3, КП5/4, КП5/5, КП5/6, КП5/8, 

КП5/9, м.в. Сечена глава, КО Лениште, Општина Прилеп 

5. ЛУПД за градба со намена Г3 (сервиси) на КП3879, м.в. Бегова ливада, КО Варош, Општина 

Прилеп 

6. ЛУПД за градба со намена Е2 (комунална супраструктура) на КП148/1 и КП150/1, КО Старо 

Лагово, Општина Прилеп 

7. ЛУПД за градба со намена В5 (верски институции) на КП1077, КО Канатларци, Општина 

Прилеп 

“Д” АРХИТЕКТОНСКО УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ, после точката 3 се додава нова точка 

4 која гласи: 

4. АУП за формирање на градежни парцели на Градски стадион „Гоце Делчев“- Прилеп, Општина 

Прилеп 

Завршни одредби 

   Оваа програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во ,,Службен гласник на 

Општина Прилеп,, 

Број  09- 1667/14  ПРЕТСЕДАТЕЛ 

04.05.2018 година  на Совет на Општина Прилеп 

П р и л е п  Миле Талевски 



Службен гласник на Општина Прилеп  бр. 7 од 04.05.2018 година 

 

28 
 

 

Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа (“Службен 

весник на РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од 

Статутот на Општина Прилеп (“Службен 

гласник на Општина Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 

и 11/2008) Градоначалникот на Општина 

Прилеп,  донесе: 

 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА  ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА 

УТВРДУВАЊЕ ИСПОЛНЕТИ  УСЛОВИ ЗА 

ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО 

ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО КОЈА 

ЌЕ СЕ ИЗВРШИ ПРОШИРУВАЊЕ НА 

ПЛАНСКИОТ ОПФАТ  И ВКЛОПУВАЊЕ 

НА БЕСПРАВНИОТ ОБЈЕКТ НА КП БР.214-

KO ЛЕНИШТЕ, НА БАРАЊЕ ОД АЧКОСКИ 

КИРО 

 

 1. Одлуката за утврдување исполнети  

услови за донесување на урбанистичко планска 

документација со која ќе се изврши 

проширување на планскиот опфат  и 

вклопување на бесправниот објект на КП 

бр.214-KO Лениште, на барање од Ачкоски 

Киро, се објавува  во “Службен гласник на 

Општина Прилеп”. 

 
   Број 08 - 1669/14                ГРАДОНАЧАЛНИК 

04.05.2018 година               на Општина Прилеп 

    П р и л е п                          Илија Јованоски 

 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 1, 

член 13 од Законот за постапување со 

бесправно изградени објекти ("Службен весник 

на РМ" бр. 23/11, 54/11, 155/12 и 72/13) како и 

член 2 од Правилникот за стандарди за 

вклопување на бесправни објекти во 

урбанистичко планска документација 

("Службен весник на РМ" бр.56/2011 и 

162/2012) член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локалната самоуправа ("Службен весник на 

РМ" бр. 5/02) и член 26 став 1 точка 46 од 

Статутот на Општина Прилеп (“Службен 

гласник на Општина Прилеп” бр. 6/2003, 4/2005 

и 11/2008) Советот на Општина Прилеп на 

седницата одржана на 04.05.2018 година, 

донесе:  

 

О Д Л У К А 

за утврдување исполнети услови за донесување 

на урбанистичко планска документација со која 

ќе се изврши проширување на планскиот опфат 

и вклопување на бесправниот објект на КП 

бр.214-KO Лениште, на барање од Ачкоски 

Киро 

 

член 1 

Се утврдува дека се исполнети услови за 

донесување на урбанистичко планска 

документација со која ќе се изврши 

проширување на планскиот опфат и 

вклопување на бесправниот објект на КП 

бр.214-KO Лениште. 

 

член 2  

Одлуката влегува во сила, осмиот ден од денот 

на објавувањето во ’’Службен гласник на 

Општина Прилеп’’. 

   

 
Број  09- 1667/15  ПРЕТСЕДАТЕЛ 

04.05.2018 година  на Совет на Општина Прилеп 
        П р и л е п  Миле Талевски 

 

 

Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа (“Службен 

весник на РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од 

Статутот на Општина Прилеп (“Службен 

гласник на Општина Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 

и 11/2008) Градоначалникот на Општина 

Прилеп,  донесе: 

 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА  ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА 

УТВРДУВАЊЕ ИСПОЛНЕТИ УСЛОВИ ЗА 

ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО 

ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО КОЈА 

ЌЕ СЕ ИЗВРШИ ПРОШИРУВАЊЕ НА 

ПЛАНСКИОТ ОПФАТ  И ВКЛОПУВАЊЕ 

НА БЕСПРАВНИОТ ОБЈЕКТ НА КП 

БР.2321-KO ПРИЛЕП, НА БАРАЊЕ ОД 

ДИМИТАР АЛИНЧАНЕЦ 

 

 

 1. Одлуката за утврдување исполнети 

услови за донесување на урбанистичко планска 

документација со која ќе се изврши 

проширување на планскиот опфат  и 

вклопување на бесправниот објект на КП 

бр.2321-KO Прилеп, на барање од Димитар 

Алинчанец, се објавува  во “Службен гласник 

на Општина Прилеп”. 

 

 
   Број 08 - 1669/15                ГРАДОНАЧАЛНИК 

04.05.2018 година               на Општина Прилеп 

    П р и л е п                          Илија Јованоски 

 
 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 став 

1, член 13 од Законот за постапување со 

бесправно изградени објекти ("Службен весник 

на РМ" бр. 23/11, 54/11, 155/12 и 72/13) како и 

член 2 од Правилникот за стандарди за 

вклопување на бесправни објекти во 

урбанистичко планска документација ("Службен 

весник на РМ" бр.56/2011 и 162/2012) член 36 

став 1 точка 15 од Законот за локалната 

самоуправа ("Службен весник на РМ" бр. 5/02) и 

член 26 став 1 точка 46 од Статутот на Општина 
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Прилеп (“Службен гласник на Општина Прилеп” 

бр. 6/2003, 4/2005 и 11/2008) Советот на 

Општина Прилеп на седницата одржана на 

04.05.2018 година, донесе:  

 

О Д Л У К А 

за утврдување исполнети услови за донесување 

на урбанистичко планска документација со која 

ќе се изврши проширување на планскиот опфат и 

вклопување на бесправниот објект на КП 

бр.2321-KO Прилеп, на барање од Димитар 

Алинчанец 

 

член 1 

    Се утврдува дека се исполнети услови 

за донесување на урбанистичко планска 

документација со која ќе се изврши 

проширување на планскиот опфат и 

вклопување на бесправниот објект на КП 

бр.2321-KO Прилеп. 

 

член 2 

  Одлуката влегува во сила, осмиот ден 

од денот на објавувањето во ’’Службен гласник 

на Општина Прилеп’’. 

   

 
Број  09- 1667/16  ПРЕТСЕДАТЕЛ 

04.05.2018 година  на Совет на Општина Прилеп 
        П р и л е п  Миле Талевски 

 

 

Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа (“Службен 

весник на РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од 

Статутот на Општина Прилеп (“Службен 

гласник на Општина Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 

и 11/2008) Градоначалникот на Општина 

Прилеп,  донесе: 

 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА  ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА 

УТВРДУВАЊЕ ИСПОЛНЕТИ УСЛОВИ ЗА 

ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО 

ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО КОЈА 

ЌЕ СЕ ИЗВРШИ ПРОШИРУВАЊЕ НА 

ПЛАНСКИОТ ОПФАТ  И ВКЛОПУВАЊЕ 

НА БЕСПРАВНИОТ ОБЈЕКТ НА КП 

БР.2887/9-KO ПРИЛЕП, НА БАРАЊЕ ОД 

ЈОСКОСКИ БОРКА 

 

 1. Одлуката за утврдување исполнети 

услови за донесување на урбанистичко планска 

документација со која ќе се изврши 

проширување на планскиот опфат  и 

вклопување на бесправниот објект на КП 

бр.2887/9-KO Прилеп, на барање од Јоскоски 

Борка, се објавува  во “Службен гласник на 

Општина Прилеп”. 
   Број 08 - 1669/16                ГРАДОНАЧАЛНИК 

04.05.2018 година               на Општина Прилеп 
    П р и л е п                          Илија Јованоски 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 

став 1, член 13 од Законот за постапување со 

бесправно изградени објекти ("Службен весник 

на РМ" бр. 23/11, 54/11, 155/12 и 72/13) како и 

член 2 од Правилникот за стандарди за 

вклопување на бесправни објекти во 

урбанистичко планска документација 

("Службен весник на РМ" бр.56/2011 и 

162/2012) член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локалната самоуправа ("Службен весник на 

РМ" бр. 5/02) и член 26 став 1 точка 46 од 

Статутот на Општина Прилеп (“Службен 

гласник на Општина Прилеп” бр. 6/2003, 4/2005 

и 11/2008) Советот на Општина Прилеп на 

седницата одржана на 04.05.2018 година, 

донесе:  

 

                        О Д Л У К А 

за утврдување исполнети услови за донесување 

на урбанистичко планска документација со која 

ќе се изврши проширување на планскиот опфат 

и вклопување на бесправниот објект на КП 

бр.2887/9-KO Прилеп, на барање од Јоскоски 

Борка 

 

член 1 

   Се утврдува дека се исполнети услови 

за донесување на урбанистичко планска 

документација со која ќе се изврши 

проширување на планскиот опфат и 

вклопување на бесправниот објект на КП 

бр.2887/9-KO Прилеп. 

член 2 

  Одлуката влегува во сила, осмиот ден 

од денот на објавувањето во ’’Службен гласник 

на Општина Прилеп’’. 

   
Број  09- 1667/17  ПРЕТСЕДАТЕЛ 

04.05.2018 година  на Совет на Општина Прилеп 

        П р и л е п  Миле Талевски 

 

 

Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа (“Службен 

весник на РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од 

Статутот на Општина Прилеп (“Службен 

гласник на Општина Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 

и 11/2008) Градоначалникот на Општина 

Прилеп,  донесе: 

 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА  ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА 

УТВРДУВАЊЕ ИСПОЛНЕТИ УСЛОВИ ЗА 

ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО 

ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО КОЈА 

ЌЕ СЕ ИЗВРШИ ПРОШИРУВАЊЕ НА 

ПЛАНСКИОТ ОПФАТ  И ВКЛОПУВАЊЕ 

НА БЕСПРАВНИОТ ОБЈЕКТ НА КП БР.25-

KO ЛЕНИШТЕ, НА БАРАЊЕ ОД 

СПИРКОСКА ТРАЈАНКА 
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 1. Одлуката за утврдување исполнети 

услови за донесување на урбанистичко планска 

документација со која ќе се изврши 

проширување на планскиот опфат  и 

вклопување на бесправниот објект на КП бр.25-

KO Лениште, на барање од Спиркоска Трајанка, 

се објавува  во “Службен гласник на Општина 

Прилеп”. 

 
   Број 08 - 1669/17                ГРАДОНАЧАЛНИК 

04.05.2018 година               на Општина Прилеп 

    П р и л е п                          Илија Јованоски 
 

 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 

став 1, член 13 од Законот за постапување со 

бесправно изградени објекти ("Службен весник 

на РМ" бр. 23/11, 54/11, 155/12 и 72/13) како и 

член 2 од Правилникот за стандарди за 

вклопување на бесправни објекти во 

урбанистичко планска документација 

("Службен весник на РМ" бр.56/2011 и 

162/2012) член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локалната самоуправа ("Службен весник на 

РМ" бр. 5/02) и член 26 став 1 точка 46 од 

Статутот на Општина Прилеп (“Службен 

гласник на Општина Прилеп” бр. 6/2003, 4/2005 

и 11/2008) Советот на Општина Прилеп на 

седницата одржана на 04.05.2018 година, 

донесе:  

О Д Л У К А 

за утврдување исполнети услови за донесување 

на урбанистичко планска документација со која 

ќе се изврши проширување на планскиот опфат 

и вклопување на бесправниот објект на КП 

бр.25-KO Лениште, на барање од Спиркоска 

Трајанка 

 

член 1 

Се утврдува дека се исполнети услови за 

донесување на урбанистичко планска 

документација со која ќе се изврши 

проширување на планскиот опфат и 

вклопување на бесправниот објект на КП бр.25-

KO Лениште. 

член 2 

  Одлуката влегува во сила, осмиот ден 

од денот на објавувањето во ’’Службен гласник 

на Општина Прилеп’’. 

   
Број  09- 1667/18  ПРЕТСЕДАТЕЛ 

04.05.2018 година  на Совет на Општина Прилеп 

        П р и л е п  Миле Талевски 

 

 

Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа (“Службен 

весник на РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од 

Статутот на Општина Прилеп (“Службен 

гласник на Општина Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 

и 11/2008) Градоначалникот на Општина 

Прилеп,  донесе: 

 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА  ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА 

УТВРДУВАЊЕ ИСПОЛНЕТИ УСЛОВИ ЗА 

ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКО 

ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА СО КОЈА 

ЌЕ СЕ ИЗВРШИ ПРОШИРУВАЊЕ НА 

ПЛАНСКИОТ ОПФАТ  И ВКЛОПУВАЊЕ 

НА БЕСПРАВНИОТ ОБЈЕКТ НА КП 

БР.568/2-KO ПРИЛЕП, НА БАРАЊЕ ОД 

СПИРКОСКА ЦВЕТАНКА 

 

 1. Одлуката за утврдување исполнети 

услови за донесување на урбанистичко планска 

документација со која ќе се изврши 

проширување на планскиот опфат  и 

вклопување на бесправниот објект на КП 

бр.568/2-KO Прилеп, на барање од Спиркоска 

Цветанка, се објавува  во “Службен гласник на 

Општина Прилеп”. 

 
   Број 08 - 1669/18                ГРАДОНАЧАЛНИК 

04.05.2018 година               на Општина Прилеп 

    П р и л е п                          Илија Јованоски 

 

 

Врз основа на член 10 став 4, член 11 

став 1, член 13 од Законот за постапување со 

бесправно изградени објекти ("Службен весник 

на РМ" бр. 23/11, 54/11, 155/12 и 72/13) како и 

член 2 од Правилникот за стандарди за 

вклопување на бесправни објекти во 

урбанистичко планска документација 

("Службен весник на РМ" бр.56/2011 и 

162/2012) член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локалната самоуправа ("Службен весник на 

РМ" бр. 5/02) и член 26 став 1 точка 46 од 

Статутот на Општина Прилеп (“Службен 

гласник на Општина Прилеп” бр. 6/2003, 4/2005 

и 11/2008) Советот на Општина Прилеп на 

седницата одржана на 04.05.2018 година, 

донесе:  

О Д Л У К А 

за утврдување исполнети услови за донесување 

на урбанистичко планска документација со која 

ќе се изврши проширување на планскиот опфат 

и вклопување на бесправниот објект на КП 

бр.568/2-KO Прилеп, на барање од Спиркоска 

Цветанка 

член 1 

Се утврдува дека се исполнети услови за 

донесување на урбанистичко планска 

документација со која ќе се изврши 

проширување на планскиот опфат и 

вклопување на бесправниот објект на КП 

бр.568/2-KO Прилеп. 

член 2 

  Одлуката влегува во сила, осмиот ден 

од денот на објавувањето во ’’Службен гласник 

на Општина Прилеп’’.  
Број  09- 1667/19  ПРЕТСЕДАТЕЛ 

04.05.2018 година  на Совет на Општина Прилеп 
        П р и л е п  Миле Талевски 



Службен гласник на Општина Прилеп  бр. 7 од 04.05.2018 година 

 

31 
 

Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа (“Службен 

весник на РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од 

Статутот на Општина Прилеп (“Службен 

гласник на Општина Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 

и 11/2008) Градоначалникот на Општина 

Прилеп,  донесе: 

 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА  ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА 

ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ПРАВИЛНИК 

ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 

ПРАВИЛНИКОТ ЗА СИСТЕМАТИЗАЦИЈА 

НА РАБОТНИТЕ МЕСТА ВО ЈОУ ДОМ ЗА 

СТАРИ ЛИЦА ,,КИРО КРСТЕСКИ-

ПЛАТНИК’’-ПРИЛЕП 

 

 

 1. Одлуката за давање согласност на 

Правилник за измена и дополнување на 

Правилникот за систематизација на работните 

места во ЈОУ Дом за стари лица ,,Киро 

Крстески-Платник’’-Прилеп, се објавува  во 

“Службен гласник на Општина Прилеп”. 

 

 
   Број 08 - 1669/19               ГРАДОНАЧАЛНИК 

04.05.2018 година               на Општина Прилеп 

    П р и л е п                          Илија Јованоски 
 

 

      Врз основа на член 36 став 1 точка 15 

од Законот за локалната самоуправа ("Службен 

весник на РМ" бр. 5/2002) а во врска со член 17 

став 7 од  Законот за вработените во јавниот 

сектор („Службен весник на Република 

Македонија“, бр.27/14, 199/14), Советот на 

Општина Прилеп на седницата, одржана на 

04.05.2018 година,  донесе: 

 

ОДЛУКА 

за давање согласност на Правилник за измена и 

дополнување на Правилникот за 

систематизација на работните места во  

ЈОУ Дом за стари лица ,,Киро Крстески-

Платник’’-Прилеп 

 

член 1 

 Се дава согласност на Правилник за 

измена и дополнување на Правилникот за 

систематизација на работните места во ЈОУ Дом 

за стари лица ,,Киро Крстески-Платник’’-

Прилеп бр.02-412/3 од 18.04.2018 година. 

                         

член 2 

Одлуката да се достави до ЈОУ Дом за 

стари лица ,,Киро Крстески-Платник’’-Прилеп, 

Градоначалникот и архивата на Општина 

Прилеп. 

 

 

 

член 3 

Одлуката влегува во сила, осмиот ден од 

денот на објавувањето во ’’Службен гласник на 

Општина Прилеп’’. 

 
Број  09- 1667/20  ПРЕТСЕДАТЕЛ 

04.05.2018 година  на Совет на Општина Прилеп 
        П р и л е п  Миле Талевски 

 

 

Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа (“Службен 

весник на РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од 

Статутот на Општина Прилеп (“Службен 

гласник на Општина Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 

и 11/2008) Градоначалникот на Општина 

Прилеп,  донесе: 

 

 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА  ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА 

УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА 

РАБОТАТА НА ЈОУ ГРАДСКА 

БИБЛИОТЕКА ’’БОРКА ТАЛЕСКИ’’-

ПРИЛЕП, ЗА 2017 ГОДИНА 

 

 1. Одлуката за усвојување на Извештајот 

за работата на ЈОУ Градска библиотека ’’Борка 

Талески’’-Прилеп, за 2017 година, се објавува  

во “Службен гласник на Општина Прилеп”. 

 
   Број 08 - 1669/20                ГРАДОНАЧАЛНИК 

04.05.2018 година               на Општина Прилеп 
    П р и л е п                          Илија Јованоски 

 

 

      Врз основа на член 36 став 1 точка 15 

од Законот за локалната самоуправа ("Службен 

весник на РМ" бр. 5/2002) и член 14 од Законот 

за библиотеките („Службен весник на Република 

Македонија“, бр. 66/04, 89/08, 116/10,  51/2011, 

88/15,  152/15 и 39/16), Советот на Општина 

Прилеп на седницата, одржана на 04.05.2018 

година,  донесе: 

 

ОДЛУКА 

за усвојување на Извештајот за работата на  

ЈОУ Градска библиотека „Борка Талески“ – 

Прилеп, за 2017 година 

 

член 1 

    Се усвојува Извештајот за работата на 

ЈОУ Градска библиотека „Борка Талески“ – 

Прилеп, за 2017 година. 

                          

член 2 

Одлуката да се достави до ЈОУ Градска 

библиотека „Борка Талески“ – Прилеп, 

Градоначалникот и архивата на Општина 

Прилеп. 
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член 3 

Одлуката влегува во сила, осмиот ден од 

денот на објавувањето во ’’Службен гласник на 

Општина Прилеп’’. 

 
Број  09- 1667/21  ПРЕТСЕДАТЕЛ 

04.05.2018 година  на Совет на Општина Прилеп 
        П р и л е п  Миле Талевски 

 

 

Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа (“Службен 

весник на РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од 

Статутот на Општина Прилеп (“Службен 

гласник на Општина Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 

и 11/2008) Градоначалникот на Општина 

Прилеп,  донесе: 

 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА  ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА 

ЗБРАТИМУВАЊЕ НА ОПШТИНА ПРИЛЕП 

СО ГРАДОТ ИСТОЧНО САРАЕВО 

 

 1. Одлуката за збратимување на 

Општина Прилеп со градот Источно Сараево, се 

објавува  во “Службен гласник на Општина 

Прилеп”. 

 

 
   Број 08 - 1669/21                ГРАДОНАЧАЛНИК 

04.05.2018 година               на Општина Прилеп 

    П р и л е п                          Илија Јованоски 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 и 

член 14 став 4 и 5 од Законот за локалната 

самоуправа (“Службен весник на Република 

Македонија” број 5/02), Советот на Општина 

Прилеп, на седницата одржана на 04.05.2018 

година, донесе: 

ОДЛУКА 

за збратимување на Општина Прилеп со градот 

Источно Сараево 

 

Член 1 

Општина Прилеп се збратимува со 

градот Источно Сараево, Република Српска. 

Член 2 

  Видот и начинот на соработката помеѓу 

Општина Прилеп и градот Источно Сараево ќе 

се утврди со посебна спогодба. 

Член 3 

            Се овластува Градоначалникот на 

Општина Прилеп да ја потпише Спогодбата 

за збратимување на Општина Прилеп со градот 

Источно Сараево. 

                          Член 4 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден 

од денот на објавувањето во “Службен гласник 

на Општина Прилеп. 
Број  09- 1667/22  ПРЕТСЕДАТЕЛ 

04.05.2018 година  на Совет на Општина Прилеп 

        П р и л е п  Миле Талевски 

Врз основа на член  50 став 1 точка 3 од 

Законот за локалната самоуправа (“Службен 

весник на РМ” бр.5/2002) и член 48 став 1 од 

Статутот на Општина Прилеп (“Службен 

гласник на Општина Прилеп” бр.6/2003, 4/2005 

и 11/2008) Градоначалникот на Општина 

Прилеп,  донесе: 

 

З   А   К   Л   У   Ч   О   К 

ЗА  ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА 

СОПСТВЕНО УЧЕСТВО ВО 

ИМПЛЕМЕНТАЦИЈАТА НА ПРОЕКТОТ 

НА ОПШТИНА ПРИЛЕП ’’ИЗРАБОТКА НА 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ ЗА СЕЛАТА 

ОРЕОВЕЦ И КРСТЕЦ’’ 

 

 1. Одлуката за сопствено учество во 

имплементацијата на проектот на Општина 

Прилеп ’’Изработка на урбанистички планови 

за селата Ореовец и Крстец’’, се објавува  во 

“Службен гласник на Општина Прилеп”. 

 

 
   Број 08 - 1669/22                ГРАДОНАЧАЛНИК 
04.05.2018 година               на Општина Прилеп 

    П р и л е п                          Илија Јованоски 
 

Врз основа на член 22 став 1  точка 4 и 

член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната 

самоуправа  ("Службен весник на РМ" 5/2002) и 

член 14 став 1 точка 4 и член 26 став 1 точка 46 

од Статутот на општина Прилеп ("Службен 

гласник на општина Прилеп"6/2003 и 4/2005), 

Советот на општина Прилеп на седницата 

одржана на ден 04.05.2018 година донесе: 

 

 

О Д  Л  У  К  А 

за сопствено учество во имплементацијата на 

проектот на Општина Прилеп „Изработка на 

урбанистички планови за селата Ореовец и 

Крстец“ 

 

Член 1 

Со оваа одлука се потврдува сопственото 

учество од страна на Општина Прилеп, во 

процесот на имплементација на проектот под 

име: „Изработка на урбанистички планови за 

селата Ореовец и Крстец“, аплициран до Бирото 

за регионален развој во рамки на јвниот повик 

за финансирање на проекти за развој на селата 

од Програмата за рамномерен регионален развој 

за 2018 година, Потпрограма ОА рамномерен 

регионален развој, ставка 464 Разни 

трансфери,член 2 точка 2.4 од табелата,  

(Службен весник на Република Македонија бр. 

17/18). 

Член 2 

Сопственото финансиско учество на 

Општина Прилеп е во висина од 50% од 

вкупната вредност на проектот (1.153.125,00 

денари), или вкупно 576.563,00 денари; 
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Член 3 

Финансиските средства кои ќе бидат 

обезбедени како сопствено учество ќе се 

обезбедат од Буџетот на Општина Прилеп за 

2018 година, буџетска ставка 425640 – 

Изработка на просторни и урбанистички 

планови.  

Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден 

од денот на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Прилеп“. 

 

 
Број  09- 1667/23  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
04.05.2018 година  на Совет на Општина Прилеп 

        П р и л е п  Миле Талевски 
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